
ŠD 3.odd. - Gepardíci – přehled činnosti - Prosinec 2020

Prosinec jsme začali návštěvou naší Smolíkovské knihovničky. Přečeli jsme si další z bajek. 
Tentokrát příběh o tom, jak dopadl lstivý mlsný vlk, když se chtěl vetřít do stáda oveček a jednu si 
uloupit a sníst.Vyrobili jsme  si k tomu  malé leporelo-bajku. Začali jsme si tvořit vlastní malý 
abecedníček – stihli jsme písmenka A a B. Zkoušeli jsme se naučit dva jazykolamy začínající právě 
na tato dvě písmenka. Aby se nám všechny obrázky při výrobě abecedníčku nerozutekly, poskládali 
jsme si origami krabičku jako odkládací místečko na malé věcičky a obrázky. Vyzdobili jsme si 
okna v družině papírovými, vystřihovanými vločkami. Vyrobili jsme si také origami rámeček, který 
jsme ozdobili. Do rámečku jsme si pak vložili malou ozdobičku, kterou jsme také  sami stvořili. 
Děti si mohly vyzkoušet lepit a zdobit s různými druhy materiálu od koření, přes čaje, mletou kávu, 
cukr, sůl, barevné písky až po různě velké korálky a mušličky. 
Vyrobili jsme z modelíny sopku a pustili se do chemicko-fyzikálního experimentu jejího výbuchu. 
Sledovali jsme chemickou reakci sody s octem a zároveň jsme se přesvědčili o síle stlačeného 
plynu, který se během této reakce tvořil. 
V rámci odpolední siesty a ve chvílích odpočinku jsme probírali témata  jako vznik sopek a jejich 
činnost, také  Mikuláše a nevynechali jsme  téma Vánoc, jejich vznik, význam a vánoční zvyky. 
Připomněli jsme si pravidla chování jak v družině tak mezi sebou. 
Ze stolních her jsme vytáhli Dostihy a sázky Junior, vědomostní hru Už to vím, postřehovky 
Dobble, Trpaslíci a další, většinou jednodušší  deskové hry.
Před vánočními prázdninami jsme si udělali malý vánoční čajový dýchánek s povídáním o 
Vánocích, hrami a vánoční loterií.


